
Размещено для проведения независимой антикоррупционной экспертизы. 

 

Разработчик проекта: комитет государственного строительного надзора Пра-

вительства Хабаровского края 

Адрес разработчика: 680021, г. Хабаровск, Амурский бульвар, 43 

Адрес электронной почты: kgsn@adm.khv.ru 

Исполнитель: Говорушко Сергей Юрьевич тел. (4212) 31 34 17 

Дата начала независимой экспертизы 02.08.2018 

Дата окончания независимой экспертизы 14.08.2018 

 

Проект 

 

Правительство Хабаровского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

 
О внесении изменений в Положение о комитете государственного строитель-
ного надзора Правительства Хабаровского края, утвержденное постановле-
нием Правительства Хабаровского края от 28 декабря 2017 г. № 543-пр 

 

 

В целях приведения нормативных правовых актов Хабаровского края в 

соответствие с законодательством Российской Федерации Правительство края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Внести в раздел 3 Положения о комитете государственного строитель-

ного надзора Правительства Хабаровского края, утвержденного постановле-

нием Правительства Хабаровского края от 28 декабря 2017 г. № 543-пр, сле-

дующие изменения:  

1) пункт 3.19 изложить в следующей редакции: 

"3.19. Направляет в федеральное государственное бюджетное учрежде-

ние "Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии" уведомления, указанные в части 2.6 

статьи 3 Федерального закона от 30 декабря 2004 г. № 214-ФЗ "Об участии в 

долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижи-

мости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Россий-

ской Федерации" (далее - Федеральный закон № 214-ФЗ)."; 

2) пункт 3.20 изложить в следующей редакции: 

"3.20. Осуществляет подготовку и выдачу застройщику заключения о 

соответствии застройщика и проектной декларации требованиям, установ-

ленным Федеральным законом № 214-ФЗ, или отказ в выдаче такого заклю-

чения."; 

3) пункт 3.22 изложить в следующей редакции: 



"3.22. Размещает на официальном сайте комитета в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" информацию о проведенных про-

верках деятельности застройщика, за исключением сведений, доступ к кото-

рым ограничен законодательством Российской Федерации, а также сведения 

о вступивших в законную силу постановлениях комитета о привлечении за-

стройщика, его должностных лиц к административной ответственности за 

нарушение требований Федерального закона № 214-ФЗ."; 

4) дополнить пунктом 3.221 в следующей редакции: 

"3.221. Размещает в Единой информационной системе жилищного 

строительства сведения, указанные в частях 5, 6.2 статьи 23.3 Федерального 

закона № 214-ФЗ.". 

 

 

 

 
Губернатор, Председатель 
Правительства края                                                                               В.И. Шпорт 


